
                                                                                                    

 1 

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 
uzavřená podle ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s 

§ 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů 

evidenční číslo 35/2025 
 

Poskytovatel: 

Název:                         Město Paskov 

se sídlem:                     Nádražní 700, 739 21 Paskov 

zastoupen starostou:      Petrem  Baďurou 

IČ:                                00297062 

DIČ:                             CZ00297062 

Bankovní spojení /číslo účtu/:   109910411/0300           

Název bankovního ústavu:   ČSOB, a.s., pobočka Frýdek-Místek 

         

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:                        

Název:                              Medela – péče o seniory o.p.s. 

se sídlem:                    Ostravice 855, 739 14  Ostravice 

zastoupený:               Kateřinou Valovou, MSc., ředitelkou  

IČO:                                02141531 

DIČ:                               

Bankovní spojení /číslo účtu/:  6032214123/0100 

Název bankovního ústavu:        KB, a.s. 

  

 

(dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají tuto smlouvu: 

 

 

 

I. Předmět smlouvy          

                    

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční účelové neinvestiční dotace 

příjemci pro rok 2025 ve výši 100.000,- Kč (slovy: Jednostotisíckorunčeských).  

2. Příjemce se zavazuje použít tento finanční příspěvek na zajištění pokrytí 

výdajů: na poskytování sociálních služeb občanům města Paskov: 75.000,- Kč - 

domov ve Frýdlantu nad Ostravicí (75.000,- Kč na nájem) a 25.000,- Kč - domov 

v Ostravici (25.000,- Kč na nájem). 

 

 

 



                                                                                                    

 2 

II. Poskytnutí dotace a její účel 

 

1.  Poskytovatel se zavazuje poskytnout ze svého rozpočtu příjemci za podmínek 

stanovených v této smlouvě finanční dotaci účelově určenou výhradně na pokrytí 

výdajů: na poskytování sociálních služeb občanům města Paskov: 75.000,- Kč - 

domov ve Frýdlantu nad Ostravicí (75.000,- Kč na nájem) a 25.000,- Kč - domov 

v Ostravici (25.000,- Kč na nájem), podle čl. I. odst. 2) této smlouvy a příjemce 

tuto dotaci přijímá a zavazuje se prostředky dotace využít v souladu s jejím 

účelovým určením, za podmínek stanovených smlouvou a v souladu s platnými 

právními předpisy. Příjemce není oprávněn použít prostředky dotace na jiný účel, 

než stanoví tato smlouva. 

 

 

2. Neinvestiční dotace bude poskytovatelem vyplacena příjemci bezhotovostním 

převodem ve prospěch jeho bankovního účtu uvedeného v záhlaví této smlouvy, 

a to do 14 dnů od účinnosti této smlouvy. Dotace nebude vyplacena, pokud 

poskytovatel po uzavření smlouvy zjistí, že příjemce dotace má vůči poskytovateli 

nesplněné finanční závazky po datu splatnosti nebo bylo zahájeno insolvenční 

řízení s příjemcem dotace. 

 

3. Neinvestiční dotace bude příjemci poukázána poskytovatelem na základě řádně 

uzavřené Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi poskytovatelem a 

příjemcem a po předložení vyúčtování předchozí dotace dle čl. III. této smlouvy. 

 

4. Na poskytnutí neinvestiční dotace není právní nárok. 

 

 

 

III. Povinnosti příjemce 

 

1. Finanční příspěvek se poskytne příjemci výhradně na výše uvedené účely 

uskutečněné a prokazatelně uhrazené v roce 2025 dle čl. I. odst. l) a 2) této 

smlouvy. 

 

2. Příjemce je povinen po uskutečnění akce předložit poskytovateli finanční 

vypořádání poskytnuté neinvestiční dotace dle této smlouvy. Toto vyúčtování 

předloží nejpozději do 9. ledna 2026 na podatelně Městského úřadu Paskov, spolu 

s vyplněnou tabulkou - přílohou č. l ke smlouvě. 

 

3. Pokud je plátcem DPH a má v konkrétním případě nárok na uplatnění odpočtu 

DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, zavazuje se příjemce použít neinvestiční dotaci jen na úhradu 

nákladů bez daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným 



                                                                                                    

 3 

nákladem). Pokud je příjemce plátcem DPH a nemůže uplatnit v konkrétním 

případě nárok na odpočet DPH nebo příjemce není plátcem DPH, může dotaci 

použít i na finanční krytí DPH vztahující se ke konkrétním uznatelným nákladům 

hrazeným z dotace. 

 

4. Příjemce je povinen vést poskytnuté finanční prostředky dotace v účetnictví 

odděleně a vést účetnictví řádně dle příslušných ustanovení zákona o účetnictví 

č.  563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů  

 

Finanční vypořádání neinvestiční dotace musí obsahovat: 

- Finanční vypořádání musí obsahovat rozpis skutečných nákladů na jednotlivé  

Položky - fotokopie účetních dokladů (faktury, nebo doklad zaplacení 

v hotovosti), seznam předložených účetních dokladů.  Dále fotokopie dokladů o 

uskutečnění úhrad faktur – tj. kopie výpisů z bankovního účtu, v případě plateb 

v hotovosti kopie výdajových pokladních dokladů.  

- Všechny doklady o platbách v hotovosti prováděných příjemcem z této    

dotace a faktury musí být nezaměnitelně a trvale označeny „placeno     

z finančního příspěvku Města Paskov“ a musí být z těchto dokladů zřejmé 

dodržení účelu uvedeného v článku II. této smlouvy. 

- Za zúčtovací doklady ve smyslu čl. III. bodu 1) a 2) této smlouvy nelze  

považovat faktury týkající se záloh na dosud neprovedené práce, neposkytnuté 

služby či nedodané zboží nebo materiál (vyjma dodávek energií). 

 

 

5. Pokud z vyúčtování provedeného příjemcem bude zřejmé, že Městem Paskov  

  poskytnutý finanční příspěvek dle této smlouvy nebyl příjemcem plně  

  vyčerpán, je příjemce povinen poskytovateli vrátit nevyčerpanou část  

  neinvestiční dotace do 5 dnů ode dne předložení finančního vypořádání      

  Městu Paskov. 

 

6. Příjemce neinvestiční dotace dle této smlouvy se zavazuje k tomu, aby při 

pořádání akce dle ustanovení čl. I. odst. 2) této smlouvy na veškerých reklamních 

a obdobných materiálech popř. v reklamních spotech uvedl skutečnost, že akci 

pořádá s finanční podporou města Paskov. 

 

7. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 7 dnů od jejich vzniku, 

s těmito skutečnostmi: se změnami zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního 

spojení, statutárního zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou podstatně 

ovlivnit způsob jeho finančního hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu 

k poskytnuté dotaci. V případě přeměny příjemce, který je právnickou osobou, 

nebo jeho zrušení s likvidací, je příjemce povinen o této skutečnosti poskytovatele 

předem informovat. 

 



                                                                                                    

 4 

IV. Sankční podmínky 

 

1. Každé použití dotace v rozporu s účelem stanoveným v čl. I. odst. 2) této 

smlouvy nebo nedodržení podmínek stanovených v čl. III. této smlouvy je 

porušením rozpočtové kázně dle ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

V případě porušení rozpočtové kázně, je příjemce povinen vrátit předmětnou 

finanční dotaci na účet poskytovatele takto:  

 

 

Pokud poskytovatel zjistí kdykoliv v průběhu čerpání a užívání dotace použití 

dotace k jinému, než sjednanému účelu, je příjemce povinen celou dotaci vrátit na 

účet poskytovatele, a to do 10 dnů po té, co bude městem k vrácení dotace vyzván.  

 

Pokud příjemce nepředloží řádně a včas doklady pro vyúčtování poskytnuté 

neinvestiční dotace dle čl. III. odst. 2 této smlouvy, je povinen za tato porušení 

rozpočtové kázně vrátit na účet poskytovatele:  

Předložení dokladů po stanovené lhůtě: 

do 7 kalendářních dnů    5 % poskytnuté dotace 

od 8 do 30 kalendářních dnů 10 % poskytnuté dotace 

od 31 do 50 kalendářních dnů 20 % poskytnuté dotace. 

 

V případě vrácení dotace, nebo její části, uhradí příjemce tyto finanční prostředky 

na účet poskytovatele č. 109910411/0300, vedený u ČSOB, a.s., pobočka Frýdek-

Místek, a to nejpozději do 10 dnů po výzvě k zaplacení. 

 

V případě porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši 

1 promile z částky odvodu (neoprávněně použitých, nebo zadržených prostředků) 

za každý den prodlení, nejvýše však do výše odvodu ve smyslu § 22 odst. 8 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

  

2. Příjemce prohlašuje, že nemá finanční závazky vůči poskytovateli. 

Poskytovatel má právo odstoupit od této smlouvy, pokud zjistí, že příjemce má 

finanční závazky vůči poskytovateli.  

Odstoupením od smlouvy se smlouva od počátku ruší a příjemce je povinen 

finanční příspěvek poskytnutý dle této smlouvy do 10 dnů od obdržení oznámení 

poskytovatele o odstoupení od této smlouvy, poskytovateli vrátit. 

 

3. Poskytovatel si vyhrazuje v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, právo provést kontrolu použití finančních 

prostředků poskytnutých poskytovatelem dle této smlouvy a dodržováním 

ustanovení této smlouvy příjemcem, a to i výkonem veřejnosprávní kontroly na 



                                                                                                    

 5 

místě, vč. kontroly ostatních zdrojů, ze kterých byl daný účel použité dotace 

financován. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli provedení kontroly 

využití finančních prostředků poskytnutých poskytovatelem dle této smlouvy a 

kontroly dodržování ustanovení této smlouvy příjemcem.  

 

4. Právo kontroly a sankce v případě neoprávněného použití prostředků jsou 

nepromlčitelné. 

 

 

V.  Zvláštní ujednání 

 

1. Podmínky, které mimo jiné budou rozhodovat o přiznání příspěvku 

v následujícím roce: 

- předložení zprávy o činnosti příjemce za uplynulý rok do kroniky města  

- článek do zpravodaje o činnosti a akcích  

- zaslání fotografií z akcí 

- předložit seznam akcí pro následující rok s termíny konání akcí. 

Přehled o splnění podmínek tohoto bodu smlouvy bude předložen spolu 

s finančním vypořádáním dotace. 

 

2. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy 

smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění, 

které jsou svým obsahem a účelem ustanovením této smlouvy nejbližší. 

 

 

 

VI. Doba trvání smlouvy 

 

Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v případě, že 

druhá smluvní strana poruší podmínky sjednané touto smlouvou či stanovené 

platným právním předpisem, písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní 

straně. Výpovědní lhůta je sjednána na 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího od doručení písemné výpovědi druhé smluvní 

straně. 

 

VII. Schvalovací doložka 

 

Město Paskov potvrzuje, že o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření této 

smlouvy rozhodla v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

Rada města Paskov dne 9.4.2025, usnesením č. 6/68RM/2025. 

 



                                                                                                    

 6 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky 

    podepsanými oběma smluvními stranami. Smlouva je vyhotovena ve 2  

    stejnopisech, z nichž poskytovatel i příjemce obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Tato smlouva se stává platnou a právně účinnou dnem podpisu oběma  

    smluvními stranami.  

3. Právní vztahy plynoucí z této smlouvy se řídí výhradně právními normami     

    českého právního řádu.  

4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, a že  

    smlouva plně vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli.  

 

 

 

 

 

V Paskově dne:                                       V …………. dne: ……………….. 

 

 

 

 

 

Za poskytovatele:                                     Za příjemce: 

Petr Baďura                Kateřina Valová, MSc.                                          

starosta města                   ředitelka  
 

Wiednerová Magdalena
Textové pole

Wiednerová Magdalena
Textové pole
Vyvěšeno: 30.05.2025Svěšeno: 




